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Høring omkring Korsevængets fremtidige udformning 

Kære alle beboere og institutioner på Korsevænget, Signesvej, Haraldsvej, Uffevej 

samt dele af Vestervej, Sorøvej, Torpetvej og Skellerødvej. 

På Byrådsmødet den 25. juni 2019 – punkt 21, blev det besluttet at arbejde videre 

med 18 af de i alt 190 projekter i Trafikhandlingsplan 2017 – herunder 

projektønsket om etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger på 

Korsevænget. 

På baggrund af arbejdet med Trafikhandlingsplan 2017, fik Ringsted Kommune 

foretaget en trafiktælling samt hastighedsmåling på Korsevænget, mellem nr. 18 

og 20 i 2018. Målingen viser at der dagligt kører 309 trafikanter samt 66 

cykler/knallerter dagligt. 

Gennemsnitshastigheden for de målte motorkøretøjer lå på 47,1 km/t. Målingen 

viser samtidig, at 85 % af de målte trafikanter kører 56,6 km/t eller derunder, på en 

vej hvor den maksimale tilladte hastighed er 50 km/t. 

Ringsted Kommune vil gerne høre jeres holdning til hvilket tiltag der skal arbejdes 

videre med, eller om Korsevænget skal forblive uændret. 

Forslag 1 

Der arbejdes videre med etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger i 

form af bump samt en hastighedsnedsættelse på Korsevænget til 40 km/t. 

Fordelen ved forslag 1 er, at vejen stadig er fuldt farbar og hastigheden sættes 

ned. Ulempen ved etablering af bump er, at de beboere som får bumpet etableret 

uden for deres matrikel kan opleve en stigning af støj når motorkøretøjer passerer 

bumpet. 

Forslag 2 

Der arbejdes videre med en lukning af vejen ved Ringsted Å, f.eks. i form af 

opsætning af blomsterkasser. 

Fordelen ved forslag 2 er at den gennemkørende trafik fra Korsevænget forsvinder 

samt blomsterkasserne stadig muliggør passage for cyklister. Ulempen er, at 

beboere på og omkring Korsevænget kan opleve en forlængelse af deres rejsetid. 

Forslag 3 
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Korsevænget forbliver uændret, uden hastighedsdæmpende foranstaltninger og 

der kan dermed stadig forekomme gennemkørsel på Korsevænget. 

Høringssvar omkring hvilket af de tre forslag der foretrækkes bedes fremsendt pr. 

mail til Klaus Møller Bjerregaard på mail klbj@ringsted.dk, senest mandag den 

17. februar 2020. 

Bemærkninger eller afklarende spørgsmål kan også klares via mail eller på telefon 

57 62 63 20. 

 

Med venlig hilsen 

Klaus Møller Bjerregaard 

Trafikingeniør 
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